
 1 

            АДВОКАТСКА КОМОРА СРБИЈЕ 
                                Дечанска 13, 11000 Београд, Србија 

                   Телефони: +381 11 32-39-072, Fax: +381 11 32-32-203 

                         e-mail: komora@sbb.rs  и a.k.srbije@gmail.com                

 

Број: 184/2011 

16.03.2011. 

 

ЗАПИСНИК 

Са 49. седнице Управног одбора Адвокатске коморе Србије, дана 23.3.2011. 

чланови Управног одбора су се изјашњавали електронском поштом о 

захтевима о упис у именик адвоката и адвокатских приправника, 

адвокатских приправника волонтера. 

 

 Сагласност за донете одлуке дали су чланови Управног одбора, Бојић Мирослав, Бранислав 

Глогоњац,  Вукашиновић Божидар, Зоран Милошевић електронском поштом. 

 Сагласност на донете одлуке телефонским путем и непосредно лично су дали Драгољуб 

Ђорђевић, председник Адвокатске коморе Србије, Зоран Јеврић и Дејан Ћирић, потпредседници 

Адвокатске коморе Србије, Јовица Косић, секретар Управног одбора, Богдановић Марко, Милутин 

Костић, Добросављев Светозар и Вулић Бранислав, чланови Управног одбора, о чему је сачињена 

посебна службена белешка. 

 Копије електронске коресподенције са члановима Управног одбора, реферат о поднетим 

захтевима за упис и о другим статусни питањима и службена белешка о телефонском изјашњавању 

чланова Управног одбора налазе се у прилогу овог записника и чине његов саставни део. 

 

ДНЕВНИ РЕД 

1. Захтеви за упис у именик адвоката из привреде 

2. Захтеви за упис у именик адвоката из реда адвокатских приправника 

3. Захтев за упис у именик адвокатских приправника  

4. Захтев за упис у именик адвокатских приправника подлистак волонтера. 

5. Захтев за упис у именик ортачких адвокатских друштава и промена у ортачким адвокатским 

друштвима 

6. Захтев за промену принципала. 

*** 

1. Захтеви за упис у именик адвоката из привреде 

 

              Захтев за упис у именик адвоката из реда адвокатских приправника поднела су два 

кандидата:  

1. Дамир Петровић, дипломирани правник из Београда, рођен 21.06.1978. у Задру, 

дипломирао на  Правном факултету у Београду 30.10.2003., правосудни испит положио 

21.05.2009. у Београду, радно искуство 6 година, 7 месеци, долази из „ЈАТ“-а. На 

евиденцији од 4.03.2011. 



 2 

2. Илија Илиевски, дипломирани правник из Београда, рођен 16.06.1977. у Београду, 

дипломирао на  Правном факултету у Београду 16.12.2000., правосудни испит положио 

26.01.2004. у Београду, радно искуство 9 година, 3 месеца, долази из Војвођанске банке. 

На евиденцији АК Београда од 11.01.2011. Документацију АК Србије предао 22.03.2011. 

 

                 Управни одбор Адвокатске коморе Србије је једногласно, путем електронског и 

телефонског изјашњавања, а на основу чланова 4, 5, 12, 56, 57 Закона о адвокатури („Службени лист 

СРЈ“ 24/98, 26/98 и 11/02) члана 23, 72 и 77 Статута Адвокатске коморе Србије („Службени гласник 

РС“ 43/98, 65/01, 41/02) је донео: 

РЕШЕЊЕ 

I 

 Уписују се у именик адвоката Адвокатске коморе Београда следећи кандидати: 

 

1.   Дамир Петровић, дипломирани правник из Београда, рођен 21.06.1978. у Задру, 

дипломирао на  Правном факултету у Београду 30.10.2003., правосудни испит положио 21.05.2009. у 

Београду, са седиштем канцеларије у улици Царице Милице 31, Савски венац. 

2.  Илија Илиевски, дипломирани правник из Београда, рођен 16.06.1977. у Београду, 

дипломирао на  Правном факултету у Београду 16.12.2000., правосудни испит положио 26.01.2004. у 

Београду, са седиштем канцеларије у улици Рузвелтова 46/41, Звездара. 

II 

 О одлуци обавестити  кандидате. 

 Именовани су дужни да положе свечану заклетву у складу са одредбом члана 12 закона о 

адвокатури у року од 30 дана од дана доношења одлуке о упису, пред председником Адвокатске 

коморе или лицем које он овласти. 

*** 

 2.    Захтеви за упис у именик адвоката из реда адвокатских приправника 

 

              Захтев за упис у именик адвоката из реда адвокатских приправника поднела су два 

кандидата:  

              1. Бојан Перић - бивши адвокатски приправник  који је правосудни испит положио 

22.2.2011.  

              2. Круна Савовић - бивши адвокатски приправник  која је правосудни испит положила 

22.2.2011.  

 

                Управни одбор Адвокатске коморе Србије је једногласно, путем електронског и 

телефонског изјашњавања, а на основу чланова 4, 5, 12, 56, 57 Закона о адвокатури („Службени лист 

СРЈ“ 24/98, 26/98 и 11/02) члана 23, 72 и 77 Статута Адвокатске коморе Србије („Службени гласник 

РС“ 43/98, 65/01, 41/02) је донео: 

РЕШЕЊЕ 

I 

 Уписују се у именик адвоката Адвокатске коморе Београда следећи кандидати: 



 3 

1. Бојан Перић бивши адвокатски приправниик, рођен 21.09.1982. године у Петровцу, који 

је дипломирао на Правном факултету у Београду 18.12.2007. године правосудни испит положио 

22.02.2011. са седиштем адвокатске канцеларије у улици Бирчанинова 13,  општина Савски Венац. 

2.  Круна Савовић, бивши адвокатски приправниик, рођена 5.09.1983. године која је 

дипломирала на Правном факултету у Београду 16.06.2008. године, правосудни испит положила 

22.2..2011. са седиштем адвокатске канцеларије у улици Маршала Бирјузова 1,  општина Стари град. 

II 

 О одлуци обавестити  кандидате. 

 Именовани су дужни да положе свечану заклетву у складу са одредбом члана 12 закона о 

адвокатури у року од 30 дана од дана доношења одлуке о упису, пред председником Адвокатске 

коморе или лицем које он овласти. 

*** 

 2. Захтев за упис у именик адвокатских приправника 

 Један кандидат поднео је захтев за упис у Именик адвокатских приправника – Костић Огњен 

рођен 24.05.1983. године, дипломирао на Правном факултету у Београду 27.01.2011. године на 

вежби код адвоката Костић Милоша.  

 

               Управни одбор Адвокатске коморе Србије једногласно је, одлучујући по захтеву за упис у 

Именик адвокатских приправника Адвокатске коморе Београда на основу члана 33 и 37 Закона о 

адвокатури („Службени лист СРЈ“) 24/98, 26/98, 11/02, и члана 23, 72, 84, и 85 Статута Адвокатске 

коморе Србије(„Службени гласник РС“ 43/98, 65/01, 41/02) донео: 

РЕШЕЊЕ 

I 

 Уписује се у именик адвокатских приправника Адвокатске коморе Београд 

1. Костић Огњен дипломирани правник из Београда, рођен 24.05.1983. године, 

дипломирао на  Правном факултету у Београду 27.01.2011. године на приправничкој вежби код 

адвоката Костић Милоша. 

II 

 Обавестити именованог о донетом решењу. 

 Именовани је дужан да положи свечану заклетву адвокатског приправника у року од 30 дана 

од дана доношења решења пред Председником Адвокатске коморе или лицем које он овласти. 

*** 

 3.Захтев за упис у именик адвокатских приправника подлистак волонтера 

 Захтеве за упис у именик адвокатских приправника – подлистак волонтера поднело је пет  

кандидата: Лукић Александра, Миладиновић Невена, Падиловска Биљана, Дејановић Милош и 

Петровић Данило.  

 Кандидат Зорана Пајић која је уписана у именик адвокатских приправника волонтера на 46. 

седници 03.03.2011. брисана је из овог именикаа на лични захтев са 16.03.2011. ради остваривања 

права код Националне службе запошљавања. За ову седницу је поднела захтев за понован упис у 

именик адвокатских приправника – волонтера на приправничкој вежби код истог принципала са 

17.09.2011. 

 



 4 

 Управни одбор Адвокатске коморе Србије једногласно је,  одлучујући по захтевима за упис у 

именик адвокатских приправника – подлистак волонтера Адвокатске коморе Београда на основу 

члана 33  и 37 Закона о адвокатури („Службени лист СРЈ“) 24/98,  26/98, 11/02, и члана 23,  72, 84, и 

85 Статута Адвокатске коморе Србије(„Службени гласник РС“ 43/98,  65/01,  41/02) донео: 

РЕШЕЊЕ 

I 

 Уписује се у именик адвокатских приправника - -подлистак волонтера Адвокатске коморе 

Београд 

1. Лукић Александра дипломирани правник из Београда, рођена 20.03.1986. у Београду, 

дипломирала на  Правном факултету у Београду 26.01.2011.године на приправничкој вежби код 

адвоката Митић Милоша 

2. Миладиновић Невена дипломирани правник из Београда, рођена 17.04.1986. у Београду, 

дипломирала на  Правном факултету у Београду 15.06.2010. године на приправничкој вежби код 

адвоката Митић Милоша. 

3. Падиловска Биљана дипломирани правник из Скопља (има дозволу привременог боравка 

по основу брачне заједнице до 19.03.2012, бр. Одобрења 1548111 ПУ Београд), рођена 27.9.1982. у 

Скопљу, дипломирала на  Правном факултету у Скопљу 1.10.2008. (оверена копија нострификације 

дипломе), на приправничкој вежби код адвоката Ћировић Јелене 

4. Дејановић Милош дипломирани правник из Београда, рођен 29.10.1979. у Београду, 

дипломирао на  Правном факултету у Београду 26.01.2011. године на приправничкој вежби код 

адвоката  Павловић Јована 

5. Петровић Данило дипломирани правник из Београда, рођен 24.05.1983. у Прибоју, 

дипломирао на  Правном факултету у Крагујевцу 22.09.2010. године на приправничкој вежби код 

адвоката  Цмиљанић Велизара 

6. Поново се уписује Пајић Зорана дипломирани правник рођена 17.9.1984. у Новом Саду 

дипломирала на Правном факултету у Новом Саду 26.1.2011. на приправничкој вежби код адвока та 

Бандо Драгана почев од 17.03.2011. 

II 

 Обавестити кандидате о донетом решењу. 

 Именовани су дужни да положе свечану заклетву адвокатског приправника у року од 30 дана 

од дана доношења решења пред Председником Адвокатске коморе или лицем које он овласти. 

*** 

Сагласност са донетим одлукама чланови Управног одбора потврђују поптписом на 

иворнику записника: 

 

Ђорђевић Драгољуб, Председник    

                           

 

Јеврић Зоран, Потпредседник      

                               

 

Секељ Јован, Потпредседник  

                                    

 

Ђирић Дејан, Потпредседник 

                                    

 

Косић Јовица, Секретар    

                                          

 



 5 

Војислав С. Недић,         

                                             

Није се изјашњавао 

Богдановић Марко     

                                                  

 

Бранислав Глогоњац              

                                     

 

Добросављев Светозар     

                                           

 

Вулић Бранислав   

                                                      

 

Бојић Мирослав     

                                                      

 

Костић Милутин       

                                                   

 

Лекић Живорад             

                                                

Није се изјашњавао 

Милошевић Зоран           

                                              

 

Божидар Вукашиновић        

                                         

 

 


